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O BHECCHMH U3MEHEHHH B pemenne MepKeHCKOro paiiloHHOTO Macimxara ot 21 mexabps
2022 ropma Ne39-3 "O paitorHOM Gromxere Ha 2023-2025 rogsr"

Pemenue MepkeHckoro pailoHHoro macinuxara JKamObuickoil obmactu ot 8 aexadps 2023
rona Ne 14-2
B cootBercTBHM co cTaTheli 109 bromkeTHoro konekca Pecnyonuku Kazaxcran, cratbei
6 3akona PecnyOnukm Kazaxctan "O MECTHOM TOCYIapCTBEHHOM YIpPaBICHUU U
camoynpasieHun B PecnyOnuke Kaszaxctan" u Ha ocHOBaHuUM pemnieHus: KamOBIICKOTO
ob0nactHoro Maciauxara Ne9-3 ot 28 Hos10ps 2023 rona "O BHECEHUMH U3MEHEHUI B pelIeHUE
XKamObuickoro obmactHoro macnuxarta ot 14 gexadps 2022 roga Ne23-3 "O6 obmactHOM
oromxere Ha 2023-2025 roawt" pationnsiit macauxat PELIAJL:
1. BHecTtu B pemienne MepkeHCKoro paiioHHoro Maciuxara "O pailoHHOM OIO/IKeTe Ha
2023-2025 rogsr" ot 21 nexabps 2022 roma Ne39-3 cneayroniue U3MEHEHHUS:
IIYHKT | M3JI0KUTH B HOBOW pEIaKIUU:
"1. YTBepauth parioHHbIi OropkeT Ha 2023-2025 roasl corjlacHO nmpuiioxeHusm 1,2,3
HACTOSIIIEMY PEIICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2023 roj, B Cleyomux oo0bemMax:
1) noxoasr — 12050236 ThICSY TEHre, B TOM YHUCJIE:
HaJjorosble noctymieHus —4339366 Teics4 TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS —22163 ThICSY TEHTE;
NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTana — 72650 ThicS4 TEHTE;
noctyrmiieHus TpancheptoB — 7616057 Teicau TeHre;
2) 3aTpathl — 13198941 ThICSY TEHTE;
3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue —98343 ThICSY TEHTE;
OroKeTHBIE KpeauThl — 155250 Thicsd TeHre;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB —56907 ThiCSY TEHTE;
4) canp0 10 onepanusaM ¢ puHancoBbIMU akTuBamMu — 148000 ThicsSY TEHTE;
npuoOperenre GuHaHCOBBIX aKTUBOB — 148000 ThICSY TeHrE;
MOCTYIUIEHUE OT MPOAaKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — 0 ThICSAY TEHTE;
5) nedurut 6roxeTa (mpoduiut) — - 1395048 Thicsy TeHTeE;
6)punancupoBanue aepunuTa 6r0KeTa (Mcnoab3oBanue npoduimura) — 1395048 Thicsy
TEHIE;
NOCTYTUIEHUE 3alUMOB -155250 ThICS4 TEHTE;
roramieHue 3aiiMoB -56907 TeICSIY TEHTE;
UCIIOJIb3yEeMbl€ OCTATKU OIOPKETHBIX CpeaCTB -1296705 Thicsiu TeHre".
[IpunoxxkeHuss K yKa3aHHOMY PELICHUI0 W3JI0KUTh B HOBOUM pENaKIMU, COTJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosiee pemenue BBoauTcs B neiicteue ¢ 1 supaps 2023 roxa.

Ilpencenarenr maciuxara

MepkeHckoro paifoHa
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M. KokpexbaeB

[IpunoxeHue K peHIeHUIO0 MacIuxaTa
MepkeHckoro paiioHa ot 08 mexadps
2023 romga Nel4-2

HaumenoBanue
2
1. JOXObI

HanoroBrie
MOCTYTIICHHS

ITomoxomHbIil HajOT

Kopnoparusubiii
OJOXOIHBII HaJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJOXOIHEIH HAI0T

CoumanbHbII HAJIOT
CoumanabHbIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

BryTpenHue nanoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIIyru

AKIIU3EI

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE
MPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

COopsl 3a BeacHHE
NpEeANPUHUMATEIIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

OO0s3aTeNbHbBIC
IJIATEXKHU, B3UMaeMbIC
3a COBEpIlIeHHE
IOPUIUYECKHU
3HAYUMBIX JEUCTBUN
u (W) BBHIIATY
JTOKYMEHTOB

Comacel, MBIH TEHI'€

3
12050236

4339366
985028

131400

853628

742024
742024

712334

712334

1810786

1774715

7245

28826

89194



YHIOJTHOMOYEHHBIMU
H a T O
roCyJapCTBEHHBIMHU
opraHamMu  HJIH
JOJKHOCTHBIMH
JULIAMU

r
ocyaapCTBCHHAA 89194
IOoIIJINHA

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

22163

Joxonsl oT
TOCYyAapCTBEHHOM 455
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHab

HIMYIIECTBA,
Haxongmierocss B 455
rocyJapCTBEHHOMU
COOCTBEHHOCTH

[poune moxonsl OT
rocymapctBeHHoir 0
COOCTBEHHOCTH

ITocTynnenus nener
OT MNPOBENEHUS
roCy1apCTBEHHBIX
3aKYyIOK,
OpraHu3yeMBbIX
rocy1apCTBEHHBIMH

415

YUYPECKIACHUSIMHU,
(hmHAHCHPYEMBIMU U3
roCy1apcTBEHHOTO
OropKeTa

Iloctynnenus aexHer
OT MpPOBEAEHUSI
roCyJapCTBEHHBIX
3aKyNOK,
OpPTaHU3YyEMBIX
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUpEeKACHUIMH,

415

(hMHAHCHPYEMBIMU U3
TOCyIapCTBEHHOTO
OrouKeTa

IIpoune
HEHAJIOTOBhBIC 21293
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBEIE 21293
HOCTyHJ’[eHI/Iﬂ

IlocTtynnenuss ot
TIPOJaK OCHOBHOTO 72650
Kanuraia



[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O

Ol MMYyII€ECTBA, 5750
3aKpEIICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IToctynnenuss ot
MPOJAXKH UMYIIECTBA
, 3aKPETUIEHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMH,

5750

(uHaHCHpYEMBIMU U3
pecryOIuKaHCKOTO
OromKera

[Iponaxa 3emau u

03 HeMaTepHaJbHbIX 66900

aKTHBOB

1 IIponaxa 3emiu 58000
[Iponaxa

2 HeMaTepuaJbHbIX 8900
AKTHBOB

4 ITocTtynnenus 7616057

TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
HIDKECTOSIIHX

(0) OpTaHOB 260936
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUs

Tpancheptsr u3
OIOIKETOB TOPOIOB

3 paiionHoro 3HaueHust, 260936
CeJ, IIOCEJIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB

TpaHchepTsl u3
BBIIIECTOSIINX

02 OpTaHOB 7355121
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpanchepTsl u3

7355121
00J1acTHOTO OIODKETA
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa

AMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX MPOrPaMM
CoMachl, MBIH TEHI'€

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3
2.3ATPATBI 13198941
T'ocynapcTBeHHbIE
01 yeayru  obmero 3649999

Xapakrepa



112
001
003
122
001
003
452
001
003

Arnmapar Maciuxara
paiiona (ropoma 53830
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Yenyru no
obecrneyeHuno
NeATeIbHOCTH
MacnmuxaTa paioHa (
ropoja 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

51455

Kanurannasie
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

2375

Anmapatr akuma
paiiona (ropona 298707
00JacTHOTO

3HAYCHUS)

Yenyru no
obecrneyeHuno
JeATEeIbHOCTH aKuMa
paiiona (Topona
00J1acTHOTO

271190

3HAYCHUS)

Kanurannasie
pacxomsl
rOoCyIapCTBEHHOTO
opraHa

27517

Otnmen QuHAHCOB
paiiona (ropona 243620
obmacTHOTO

3HAYCHUS)

Yenyru no
peanu3anuu
roCcyAapCTBEHHOU
MIOJTUTHKH B 00J1aCTH
UCIOJIHEHUS
6roqxeTa "
yIpaBlIeHUs
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTHIO

46540

paiiona (Topona
0061acTHOTO
3HAYCHUS)

IIpoBeaenue oLeHKU
uMyliecTBa B uensix 2609
HaJIOT000JI0KEHHS

[MpuBaTuzanus,
ylopaBJeHUE
KOMMYHaJIbHBIM
HMYIIECTBOM,



010

018

028

113
453

001
466

040
458

HNOCTIpUBATH3aLMOH 8595
Has JeATeIbHOCTh H
peryJiIupoBaHue

CIIOPOB, CBSI3aHHBIX C
3TUM

Kanurannasie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

2110

[Ipuobperenue
UMYyIIECTBa B
KOMMYHAaIIbHY IO
COOCTBEHHOCTh

279000

IleneBrle Tekymue
TpaHcepThl
HIDKECTOS UM
Oro[DKETaM

504766

Ortnienn 5JKOHOMUKH U
OIOIXKETHOTO
MJIAHUPOBAHUS
paiiona (ropona
o0acTHOTO

54769

3HAYCHUS)

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIUTHKH B 00J1aCTH
dbopmupoBaHus U 54769
pa3BUTHSA
3KOHOMHUYECKOU

MOJIUTHKH, CHCTEMBI
rOCyIapCTBEHHOTO

TUTAHUPOBAHUA

OTtnen apXUTEKTYpHI,
IpaIoCTPOUTEIILCTBA
U CTPOHTEIHCTBA

paiiona (Topona

00acTHOTO

4500

3HAYCHUSA)

Pa3zButne 00BEKTOB
rocyaapctBeHHbx 4500
OpTaHoOB

OTnen
KUITHAITHO-KOMMYHAT
BHOTO XO3SHCTBA,
MaCcCaKUPCKOTO

TpaHCIIOpTa W 2362478

ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor paiiona (
ropoza 00JacTHOTO
3HAYCHMS)



02

001

013

113

493

001

003

122

005

Yenyru no
peanuzanuu
rocyAapCTBEHHOU
HOJHUTUKU  HA
MECTHOM YpOBHE B
obnactu
KITAITHO-KOMMYHAJT
BHOTO XO35HCTBa,

110349

MacCaKUPCKOTO
TpaHcmopTa ©
aBTOMOOMIIBLHBIX
Jlopor

Kanurannasie
pacxosl
rOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

16539

LeneBbie Tekymiue
TpaHchepTH
HUXKECTOSAIIUM
OropKeTam

2235590

OTrtnen
npeIIpHHAMATETBCT
B a ,
npoMBIIUIeHHOCTH 1 32095
Typu3Ma paioHa (
ropojaa 00JIaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanusanuu
rocyJapCTBEHHOM
MNOJUTUKU  Ha
MeCTHOM ypoBHe B 30563
o0yacTn pa3BUTHA

NPEANPUHAMATEIBCT
B a u
MPOMBIIIICHHOCTH
Kanuransueie

acXxo bl
P 1532
roCy1apCTBEHHOTO
opraHa
O6oponHa 18470
Anmapar akuma

aliona (roponga
P (rop 18470
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)
Meponpusitus B

aMKax HCIIOIHEHUS
p 648

BCeOOIIEH BOMHCKOM
00S13aHHOCTH

Meponpustus 10
npoduIakKTUKE U



007
03
458
021
06
451
005
451
002

TYIICHUIO CTEIHBIX
MOXaPOB PalOHHOTO
(roponckoro)
Macmitaba, a TaKxe
MoXapoB

17822

HACCJICHHBIX MIYHKTax
, B KOTOPBIX He€
CO3/1aHBl OpTraHbI
roCyAapCTBEHHON
MIPOTUBOIOKAPHOI
CITY OBl

OO011eCTBEHHBIH
nopsgoK,
0€e30IaCcHOCTb,
58644
mpaBoBasi, cyaeOHas,

YTOJIOBHO-UCIIOJTHUTE
JIbHaA JCATCIbHOCTD

Ortnen
HKIITHITHO-KOMMYHAJ
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaKUPCKOTo
TpaHCIOpTa H 58644
aBTOMOOMIIBHBIX

mopor paitoHa  (
ropona 00JaCTHOTO
3HAYCHUS)

ObOecneueHue
0e30macHOCTH
JOPOXKHOTO 58644
IBHIKEHUS B
HACEJIEHHBIX MyHKTaX

ConmanabHas ITOMOIIb
U CcollMaJibHOE 1417019
obecrieuenue

OTtzmen 3aHATOCTH U
COIMANIbHBIX

nporpamMM paiiona ( 322196
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHUS)

l'ocynapcrBenHas
anpecHas 322196
COIMABHAS TIOMOTIIH

Otxen 3aHATOCTH W
COMAJIBbHBIX

nporpamMm paiiona ( 769313
ropoza 00IacTHOTO
3HAYCHU)

[Iporpamma
3aHATOCTH

410720

Oka3anHue
COIMAJILHON MOMOIIH



004

006

007

010

014

017

Ha TIpuoOpeTeHue
TOMIHUBA
CTeuaTnucTam
31paBOOXpaHeHMS,
oOpaszoBaHwus,
COIIMAJIBHOTO 55447
obecrnevueHus,
KYJBTYpHI, CIOPTa U
BETCpUHAPUH B
CENbCKOM MECTHOCTH
B COOTBETCTBHH C
3aKOHOIaTEIHCTBOM
PecnybOnuku
Kazaxcran

Oka3zanue 3500

JKHJTHUIIHOM TTOMOIIH

ConuanbHas TOMOILb
OTAEIbHBIM
KaTeTOpHAM
HYXIAIOMUXCS
rpaxinaH no
pEIIeHUsIM MECTHBIX
MPEACTaBUTEIbHBIX
OpTaHoB

145016

MarepuanpHoe
obecrnieyeHue JIeTen ¢
HMHBAJHIHOCTHIO,
BOCIIMTHIBAIOIIUXCS U
oOyuaromuxcss Ha
oMy

2702

Okasanue
COIIMAJILHOM ITOMOIIN
26781
HYXKIAI0MAMCS
rpaxkIaHaM Ha IOMY

OGecneuenune
HYKIAFOIIUXCS JTUI] C
WHBAJIUIHOCTHIO
MIPOTE3HO-OPTOIE Y
€CKHUMU,
CYPIIOTEXHUYECKUMHU
nu
TUGIOTEXHUICCKUMHU
cpelcTBaMH,
CIenralbHBIMU
cpencTBaMu
nepeIBUKCHHUS,
00s13aTeAbHBIMU
TUTUCHUYCCKUMHU
CPEICTBaMHU, a TAKKE 47239
MpeIoCTaBICHUE
ycnyr
CaHATOPHO-KYypPOPTHO
ro JeYeHus,



451

023

001

011

021

050

067

crienuanncTa
JKECTOBOI'O SI3BIKA,
WHIUBHUIYATHHBIX
MMOMOIIHUKOB B
COOTBETCTBHHU C
WHAUBUYaJIbHOU
nporpamMMoi
peabuIuTanuy JHUIa
C UHBAJIUIHOCTBIO

OGecneuenune
JNeATENLHOCTH
[EHTPOB 3aHSITOCTH
HaceJIeHHs

OTtaen 3aHATOCTH U
COLMaJIbHBIX
nporpamMMm paiona (
ropozia 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

Ycayru no
peanu3zanuu
roCyJapCTBEHHON
MOJUTUKN  Ha
MECTHOM YpPOBHE B
obmactu
obecneueHus
3aHSITOCTH u
peanu3anuu
COIIMaIbHBIX
mporpaMMm IS
HaCEITICHHS

Omnata yciayr mo
3a4HCICHUIO,

BBITLIATE U JJOCTAaBKE
MOCOOWI W JpyTrux
COIIMAJILHBIX BBITUIAT

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

OobecrieueHue npas u
yIIy4IlleHHe KadecTBa
KHU3HH JHL C
MHBaJIUIHOCTBIO B
Pecnybnuke
Kazaxcran

Kanurannasie
pacxosl
TOIBEIOMCTBEHHBIX
rOCyIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U
opraHu3zanui

77908

325510

76650

2387

600

229768

9186



07

113

458

033

012

015

016

466

004

006

098

IleneBble TeKyUIUE
TpaHcepThl 6919
HIDKECTOS UM

OroDKETaM

JKunumiHo-koMMyHa

. 3068179
JIBHOE XO35HCTBO

Ortnen
KITATITHO-KOMMYHaJI
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaKUPCKOTro
TpaHCIOpTa H 468581
ABTOMOOWIIBHBIX

Jopor paiona (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

[IpoekTupoBanue,
pa3Butue W (WIH)
00ycTpoicTBO
HMH)KEHEPHO-KOMMYH
UKALlUOHHOMU
uH}ppacTpyKTyphI

OyHKIIMOHNPOBaHNE
CHCTEMBI

391448

70609
BOJIOCHAOKEHUSI U

BOJOOTBCACHUSA

Ocsenienue ynun B
HACENICHHBIX MyHKTaX

6149

OGecneueHue
CaHUTapuu 375
HACENICHHBIX TYHKTOB

OTtmen apXuUTEKTYpHI,
rpaIoCTPOUTENHLCTBA
U CTPOUTENbCTBA
paiiona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHUS)

2599598

IIpoexTupoBanue,
pasBuTHe U (WIN)
00ycTpoiicTBO 2001598
UH)KEHEPHO-KOMMYH

MKalMOHHOHI
HHPPACTPYKTYPHI

PasBuTtne cucTeMbl
BojgocHaOxeuus u 22000
BOJIOOTBEIEHUS

IIpuobpeTenne
KHUIb S
KOMMYHaJIBHOTO
KUITMIIHOTO (hOoHIA

576000

Kynbrypa, cnopr,
TYpPHU3M 31



08

455

465

003

001

004

005

006

007

032

MH(pOpMaIMOHHOE
HPOCTPAHCTBO

Otaen KyJabTyphel U
pasBUTHS SI3BIKOB
paiiona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHU)

[Tonnepxka
KyJbTYypHO-IOCYTOBO
it paboTHI

Otmen ¢u3ndecKout
KYJIBTYPBI U CIIOpTa
paitona (ropona
00JIaCTHOTO
3HA4YEHUS)

Ycenyru no
peanuzanuu
roCcyJapCTBEHHOM
MNOJIUTHKN  Ha
MECTHOM YpOBHE B
cthepe ¢uznueckoit
KyJBTYpPbI U CIIOpPTa

KanuranbHbIE
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

Pa3Butue maccoBoro
crnopra U
HallMOHaJIbHBIX
BUJIOB CIIOPTa

IIpoBeneHue
CIIOPTUBHBIX
COpPEBHOBAaHMM Ha
paiionHoM (Tropona
obiacTHOTO
3HAYCHHS) YPOBHE

I[loaroroBka wu
y4acTHE YJICHOB
COOpHBIX KOMaHJ
paiiona (Topona
00JacTHOTO
3Ha4YeHUS) 1O
Pa3IUYHBIM BHJIAM
crmopTa Ha
001acTHEBIX
CHOPTHBHBIX
COPEBHOBAHIIX

KanuranbHbIC
pacxonsl

I10JIBE IOMCTBEHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX

951013

436820

436820

92334

23152

8174

42653

2962

10325

5068



466

008
455

006

007

032
456

002
455

001

YUpPEXACHUN U
opraHu3anuit
OTtmen apXuUTEKTYpHI,

IPaJOCTPOUTENBCTBA
U CTPOMTEIHCTBA

. 4195
paiiona (ropona
ob1acTHOTO
3HAYCHUS)

P
a3BUTHE OOBLEKTOB 4195

cropTa

Otmen KyIaeTypel U
Pa3sBUTHA  S3BIKOB

paitona (ropoma 195237
00JlacTHOTO

3HA4YEHUS)

DOYHKIMOHUPOBAHUE
paloHHBIX (
TOPOJCKHUX)
OoubMoTEeK

183788

PazBurtue
roCyIapCTBEHHOTO

a3plka U gapyrux 1200
SI3BIKOB  Hapoja
Kazaxcrana

KanuranbHbie
pacxoasl
MO/IBEIOMCTBEHHBIX
10249
rOCyAapCTBEHHBIX
YUpEXKACHUNH U

opraHu3anui

Otmen BHyTpeHHeH

MOJIMTUKKA palioHa
P (27207

ropoza 00IacTHOTO

3HAYCHMS)

Ycanyru mno
NpPOBEICHHUIO
rocygapcTBeHHoit 27297
MH(pOPMaIIMOHHON
TIOJIUTUKHI

Otaen KyJabTyphel U
pa3BUTHS SI3BIKOB

padiona (ropoma 26720
00JlacTHOTO

3HAYCHUS)

Ycayru no
peanu3zanuu
roCyJ1apCTBEHHON
MMOJIUNTUKN  Ha 26720
MECTHOM YpOBHE B
obmacTu pa3BUTHSA

A3BIKOB U KYJIBTYPBI



10

456
001
003
006
032
462
001

Otaen BHyTpeHHeH
nonauTuKK paiioHa ( 168410
ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

Yenyru no
peanu3anuu
roCyAapCTBEHHOU
HOJUTHKH  Ha
MECTHOM YPOBHC B
obnmacTu
uHboOpMaIHH,
YKpEIJIEeHUs
roCyIapCTBEHHOCTH
u  (popMHUpPOBaHUA

57493

COIMAJIBHOTO
ONTUMH3Ma IpakJiaH

Peanuzanms
MEPOIIPHUATHH B

porp . 95688
cepe MonoaexHON

ITOJIMTUKHU

Kanurannueie
pacxonsl
TOCyIapCTBEHHOTO

8247

opraHa

KanuranoHbie
pacxonsl
MOJIBEIOMCTBEHHBIX
6982
TOCYIapCTBEHHBIX
YUpPEKAECHUH U

OpraHu3alui

Cenbckoe, BOAHOE,
JecHOe, pBIOHOE
XO035AHCTBO, 0C000
OXpaHsieMbIe
MPUPOTHBIE
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpY >Karolei cpenbl
W J)KHBOTHOTO MUpa,

1380020

3€EMCIBbHBIC
OTHOUICHUA

Otnen ceabcKOro

XO03SIHMCTBAa palioHa
P (83538

ropona 00JacCTHOTO

3HAYCHUS)

Yceayru o
peanu3anuu
rocy1apCcTBEHHOM
nonuTukun  Ha 83538
MECTHOM YpPOBHE B

cdepe cempckoro
X034HCTBa



11

466

010
463

001
453

099
466

OTtnen apXUTEKTYpHI,
IPaIoCTPOUTEIILCTBA

u crpoutenscrea 1229091
paiiona (ropona
005acTHOTO

3HAYCHUS)

PasButne 00BEKTOB
CEIIbCKOI'0 XO3sHUCTBA

1229091

Otaen 3eMenbHBIX

OTHOIIEHUH paiionHa (
ropoza 00JacTHOTO

3HAYCHMS)

40891

Ycenyru no
peanu3anuu
rocyAapCTBEHHOU
MOJIUTUKH B 00J1aCTH
peryaupoBaHus
3€eMENbHBIX

40891

OTHOILUEHUH Ha
TeppUTOpUU paiiona (
ropojaa 00JaCTHOTO
3HA4YEHUS)

OTenn 3KOHOMHUKH U
0I0KETHOTO
MJIaHUPOBAHUS
paitona (ropoxa
001aCTHOTO
3HAYCHMS)

26500

Peanuzanusa mep no
OKa3aHUI

coIMaJIbHOU 26500
MOIACPKKHI
CIIELIMAIIICTOB

IIpoMBILILIEHHOCTS,
aApXHUTEKTypHasl,
rpagoctpoutensHas 260331
U CTpOUTEIbHas
JIeSITEIEHOCTD

OTtnen apXUTEKTYpHI,
IpaIoCTPOUTENILCTBA
U CTPOUTEILCTBA
paiiona (ropona
00JacTHOTO

260331

3HAYCHUS)

Yenyru no
peanun3anuu
roCyIapCTBEHHOM
TIOJTUTHKH B 001aCTH
CTPOUTENBCTBA,
yIydIIeHHus
ApXUTEKTYPHOTO
o0nuKa TropoJoB,
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458

001

013

015

022

023

045

051

palioHOB u
HACeJIEHHbIX MyHKTOB 183668
obnmactu "
obecTmeueHuo
palMoOHANBHOTO |
¢ dexTuBHOTO
TPaIoCTPOUTEIEHOTO
OCBOCHHS
TeppuTOpHH paiioHa (
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

PaspaboTtka cxem
TPaloCTPOUTEIEHOTO
pa3BUTHS
TEPPUTOPHUHU PaKOHa,
FeHepaﬂBHB{X IJIaHOB 74817
rOpoJIOB PailoHHOTO (
001acTHOTO)

3HAa4YE€HHUs, [TOCEIKOB

U MHBIX CEIbCKHUX

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

KanuranbHbIC
pacxosl
TOCyIapCTBEHHOTO
opraHa

1846

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

422667

Ortnen
JKITAIITHO-KOMMYHA
BHOTO XO35MCTBa,
MacCaKUPCKOTO
TpaHCIOpTa W 422667
ABTOMOOWIIBHBIX

mopor paitoHa  (
ropona 00JacCTHOTO
3HAYCHUS)

PaszButue
TPaHCIOPTHOH 6116
HHPPACTPYKTYPHI
OGecneueHnue
(yHKIMOHUPOBAHUS
ABTOMOOMIIBHBIX
Jopor

42445

KanuranpHbelli U
CpeIHUN PpEeMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT  paifOHHOTO
3HAUCHUA W YU
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

223721

Peanuzanus
MPHOPHUTETHBIX

OPOCKTOB 110385
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037
452

012
455

052
466

079

TPaHCIOPTHOU
nH}pacTpyKTypHI

CyO6cuaupoBaHue
MacCaXupCKuX

MEepPEeBO30K IO
COMAaIbHO

3HAYUMBEIM 40000
TOpOJICKUM (
CEIbCKUM),
HpI/IFOpOZ[HI)IM nu
BHYTPUPAHOHHBIM
COOOIIEHUAM

IIpoumne 354442

Otnen (QuHAHCOB
padiona (ropoxa 12202
obiacTHOTO

3HAYCHUS)

PeszepB MecTHOrO
MCTIIOJTHUTEIHHOT'O

oprana paiiona ( 12202
ropona 00JacTHOTO
3HAYCHUS)

Otaen KyJabTyphl U
Pa3BUTHS  SI3BIKOB

padiona (ropoma 97517
00JacTHOTO

3HAYCHUS)

Peanuzanus
MEpOIpPUSITUN IO
COLIMAIBHOU H
WHXXEHEPHOU
uHppacTpykrype B 97517
CeIbCKUX

HaCEeJICHHBIX MMyHKTax

B paMKax mpoekrta "
Ayswut-En 6eciri”

OTaen apXuTeKTypHI,
IpajloCTPOUTENHCTBA
U CTPOUTEIHCTBA

padiona (ropoxa

obiacTHOTO

244723

3HAYCHUS)

PaszButue

cCOUMalbHOU W
WHXXEHEpHOH
HHQPPACTPYKTYPHl B 244723
CEeIbCKHUX

HaceJIeHHbIX MyHKTaX

"

B paMKax HpOeKTa
Aysbun-En 6eciri"”
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15

452
013
452
006
054
024
038

OOcayxuBaHHe 74
Joira

Otaen (QuHAHCOB
paitona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHMS)

74

OGcny)uBaHHE
JIoJITa  MECTHBIX
HCTIOJTHUTEIBHBIX
OpraHoOB MO BBIILIATE
BO3BHAIPAXKICHUA U
WHBIX INIATEXKEH II0

74

3aiMaM U3
001acTHOrO OrOKETa

TpanchepTs 1618083

Otmen QuHAHCOB
paitona (ropoxa
00J1acTHOTO
3HAYEHHS)

1618083

Bosspart
HEHCIOJb30BaHHBIX (
HEJIOUCTIONH30BaHHBI 339
X) EeJIEBBIX
TpaHcdepToB

BosBpar cymm
HEUCIOJIb30BaHHBIX (
HEIOMCIIOIb30BAHHBI
X) IEJTEBBIX
TpanchepToB,
BBIJICTICHHBIX W3
pecnyomukanckoro 318927
OromKeTa 3a CUeT
I[eJIEBOT O
TpaHcdepra U3
HanuonansHoro
tdonma PecyOnukn
Kazaxcran

IleneBble TekyUIuE
TpaHchepThl U3
HHMXKECTOSIIEr0o

OroIKeTa Ha
Bo3Merienne 3arpar 1034026
BBIIIECTOSAIIETO

OroJKETa B CBSI3H C
H3MEHEHUEM
3aKOHOJATEILCTBA

CyOBeHmus 264791

3. Yucrtoe
OO IJKETHOE 98343
KpEeIUTOBAHUE
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453

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

Kareropus

AZMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

Knacc

01

006

IIporpamma

TTonxmacc

BromxxeTHBIC
KPEIUTHI

Cenbckoe, BOIHOE,
JiecHOe, pBIOHOE
X035HCTBO, 0C000
OXpaHsSEMEIC
MPUPOJHBIE
TEPPUTOPHH, OXpaHa
OKpYJKarolei cpenbl
U )KUBOTHOT'O MI/Ipa,
3eMeIbHbIE
OTHOIICHHUS

Cenapckoe X03MCTBO

Otnen 3KOHOMHUKH U
OIOIXKETHOTO
MJIAHUPOBAHHUS
paiiona (Topona
o0JacTHOTO
3HAYCHHUS)

BrogxeTHEIe
KPEeOUTHl IS
peamu3anuu  Mep
COIlMalbHOH
MOAEePKKHU
CIICIIMAJICTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KpEIUTOB

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

Iloramenue

OO IKETHBIX
KpEeIUuTOB,
BBLIJCJICHHBIX U3
roCyJIapCTBEHHOTO
O10/KeTa

4. Caxpno 10
omepamusM €

155250

155250

155250

155250

155250

56907

56907

56907

56907

148000
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16

458

01

452

065

008

(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(buHaHCOBBIX 148000
AKTHBOB

IIpoumne 148000

Otnen
KUITAITHO-KOMMYHAT
BHOTO XO3SHCTBA,
MacCaKUPCKOTro
TpaHCIIOpTa W 148000
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor paiiona (
ropoza 00JIacTHOTO
3HA4YEHUS)

DopMUpOBaHUE WU

YBCINYCHUC 148000
YCTaBHOI'O KanuTajia
IOPUINYECKUX JIHIL
Iloctynnenus ot
npoxaxu 0
(hMHaHCOBBIX

aKTHBOB TOCYy/1apCcTBa

5. Hepunur
Oromkera (mpodumut -1395048

)

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedunmra OromKeTa (

1395048
HCTIOJIB30BaHHE
npo¢unuTa)
H?CTyHJ‘IeHI/Ie 155250
3aiiMOB
BuyTtpenunue

rocygapcTBeHusle 155250
3aliMBI

JoroBopsl 3aiima 155250
IToramenwue 3aitMmoB 56907

Otmen QuHAHCOB
paiiona (Topona 56907
001acTHOTO

3HAYCHUSA)

[Moramenue mosra
MECTHOTO
UCTIOTHUTEIHHOTO

56907
opraHa mepen
BBIIICCTOAIIIUM

OI0KETOM

Hcnons3yemeblie
OCTaTKA OOMKETHBIX 1296705
CpencTB
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